
 

 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/572/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 15 MARCA 2024 ROKU 

 

w sprawie przekazania wniosków z dnia 27 lutego 2024 r. właściwemu organowi 

 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775)1 w zw. z art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)2 oraz pkt II ppkt 2 załącznika nr 1 do Uchwały Nr 

XXXVIII/299/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 

zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów publicznych na 

terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2010 r. Nr 114, poz. 1482)3 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 1. Uznać, że rozpatrzenie trzech wniosków z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicom, nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

2. Przekazać wnioski Burmistrzowi Solca Kujawskiego, jako organowi właściwemu do ich 

rozpatrzenia.  

 

§ 2. Powierzyć wykonanie uchwały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, 

zobowiązując jednocześnie do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosków właściwemu 

organowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany:Dz.U.2023.803. 
2 Zmiany: Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 
3 Zmiany: Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2017.551. 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXXII/572/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 15 MARCA 2024 ROKU 

 

w sprawie przekazania wniosków z dnia 27 lutego 2024 r. właściwemu organowi 

 

 W dniu 27.02.2024 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęły trzy wnioski w 

przedmiocie nadania nazwy ulicom w Solcu Kujawskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 28.02.2024 r. przekazał wnioski do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po ich przeanalizowaniu na posiedzeniu w dniu 04.03.2024 r. z uwagi na 

treść pkt II ppkt 2 załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/299/10 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i 

innych terenowych obiektów publicznych na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z 2010 r. Nr 114, poz. 1482 z późn. zm.) uznała, że kompetencja do ich rozpatrzenia 

przysługuje Burmistrzowi Solca Kujawskiego. Jednocześnie Radni z Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji wyrazili swoją opinię, co do zasadności złożonych wniosków i podjęcia działań mających 

na celu nadanie nazwy ulicom wskazanych we wnioskach. 

Mając na względzie przepisy art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), że do zadań organu wykonawczego 

gminy należy, w szczególności przygotowanie projektów uchwał oraz przywołaną Uchwałę Nr 

XXXVIII/299/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 

zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów publicznych na 

terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, zgodnie z którą  projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

obiektowi miejskiemu (ulicy) przygotowuje Burmistrz Solca Kujawskiego z urzędu lub na wniosek, 

należy przyjąć, że organem właściwym do rozpatrzenia wniosków z dnia 27.02.2024 r. jest organ 

wykonawczy gminy. 

Organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania swojej 

właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), dalej k.p.a. – wnioski 

składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. W takiej sytuacji zasadne jest 

przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 243 k.p.a. Burmistrzowi Solca 

Kujawskiego.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosków z dnia 27.02.2024 r. 

organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 


